

**CONSTRUÇÃO : PONTO DE ÔNIBUS  
OBJETO: CONSTRUÇÃO**



**BOLETIM CDHU 193 JUNHO**

**CREA SP 5063552725**

**ENGENHEIRO CIVIL JORGE FRNAZ AMARILLA TERRA**

ITEMS	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1,00			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>24,23%</b>	
1.10	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	3,00	R\$ 17,83	R\$ 22,15	R\$ 66,45
1.11	CDHU	07.11.020	REATERRO COMPACTADO MECANIZADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR	M3	3,00	R\$ 6,48	R\$ 8,05	R\$ 24,15
1.12	CDHU	05.10.020	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO ATÉ O 2º KM	M3	3,00	R\$ 8,64	R\$ 10,73	R\$ 32,19
1.13			<b>FUNDAÇÃO</b>			<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 613,95</b>
1.14	FDE	10.01.020	Armadura em barra de aço CA-25 fyk = 250 MPa	m²	9,10	R\$ 11,04	R\$ 13,71	R\$ 124,76
1.15	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa	M3	0,13	R\$ 475,24	R\$ 590,39	R\$ 76,75
1.16	CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	0,13	R\$ 148,80	R\$ 184,85	R\$ 24,03
1.17			<b>PILARES</b>			<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 1.127,70</b>
1.18	CDHU	10.01.020	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-25 FYK = 250 MPa	KG	27,20	R\$ 11,04	R\$ 13,71	R\$ 372,91
1.19	CDHU	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA	M2	1,50	R\$ 234,41	R\$ 291,21	R\$ 436,82
1.20	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa	M3	0,34	R\$ 475,24	R\$ 590,39	R\$ 200,73
1.21	CDHU	11.16.060	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	0,34	R\$ 148,80	R\$ 184,85	R\$ 62,85
1.22			<b>BANCO</b>			<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 5.366,53</b>
1.23	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	0,97	R\$ 6,37	R\$ 7,91	R\$ 7,65
1.24	CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	0,97	R\$ 11,71	R\$ 14,55	R\$ 14,08
1.25	CDHU	14.10.101	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 9 X 19 X 39 CM - CLASSE C	M2	0,97	R\$ 70,25	R\$ 87,27	R\$ 84,43
1.26			<b>ALVENARIA</b>			<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 460,40</b>
1.27	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	9,25	R\$ 6,37	R\$ 7,91	R\$ 73,17
1.28	CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	9,25	R\$ 11,71	R\$ 14,55	R\$ 134,55
1.29	CDHU	14.10.101	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 9 X 19 X 39 CM - CLASSE C	M2	4,63	R\$ 70,25	R\$ 87,27	R\$ 404,06

**CONSTRUÇÃO : PONTO DE ÔNIBUS**

**OBJETO: CONSTRUÇÃO**

<b>CREA SP</b>	<b>5063552725</b>	<b>BOLETIM CDHU 193 JUNHO</b>			
----------------	-------------------	-------------------------------	--	--	--

**ENGENHEIRO CIVIL JORGE FRNAZ AMARILLA TERRA**

ITENS	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1.30						<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 3.059,10</b>
1.31			<b>COBERTURA</b>					
1.32	CDHU	15.01.120	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VAOS 7,01 A 10,00 M	M2	6,60	R\$ 127,89	R\$ 158,88	R\$ 1.048,61
1.33	CDHU	16.03.020	TELHAMENTO EM CIMENTO REFORÇADO COM FIO SINTÉTICO CRFS - PERFIL ONDULADO DE 8 MM	M2	6,60	R\$ 82,42	R\$ 102,39	R\$ 675,77
1.34						<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 8.621,90</b>
1.35			<b>PISO</b>					
1.36	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	0,32	R\$ 475,24	R\$ 590,39	R\$ 188,92
1.37	CDHU	11.16.040	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	0,32	R\$ 148,80	R\$ 184,85	R\$ 59,15
1.38	CDHU	0	<b>PINTURA</b>			<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 1.240,35</b>
1.39	CDHU	33.10.050	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	9,25	R\$ 29,38	R\$ 36,50	R\$ 337,63
						<b>38,00</b>		<b>R\$ 1.688,15</b>
						<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 22.178,10</b>

ENGENHEIRO CIVIL : JORGE FRANZ AMARILLA TERRA  
CREA SP 5063552725





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0D94-FCE5-4B8F-D40F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JORGE FRANZ AMARILLA TERRA (CPF 559.XXX.XXX-20) em 06/05/2024 17:14:29 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/0D94-FCE5-4B8F-D40F>